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Nämndens ansvar och uppgifter 
Kultur- och fritidsnämnden har ansvar för kultur-, idrotts-, frilufts- och fritidsverk-
samhet i kommunen. Nämnden ansvarar särskilt för att fullgöra kommunens an-
svar för folkbibliotek, kulturskoleverksamheten, kulturmiljövård, museala frågor, 
fritidsgårdar, mötesplatser och annan öppen verksamhet för ungdomar. Nämn-
den ger även stöd och bidrag till föreningar och organisationer i enlighet med 
kommunens fastställda riktlinjer. 
  
Nämnden ansvarar även för driften av kommunens anläggningar för fritids- och 
kulturändamål samt för korttidsuthyrning av lokaler och anläggningar som kom-
munstyrelsen bestämmer att kultur- och fritidsnämnden får hyra ut - när dessa lo-
kaler inte nyttjas av ordinarie verksamhet. 
  
Kultur- och fritidsnämnden ansvarar för att förvärva konstnärlig gestaltning till all-
männa platser, offentliga byggnader och verksamheter samt förvalta och för-
teckna de konstverk som tillhör kommunen. Nämnden ansvarar även för kommu-
nens uppgifter enligt spellagen vad gäller spel för allmännyttiga ändamål. 

Verksamhetschefens kommentarer till resultatet 
Kultur och fritids verksamheter har under våren fortsatt arbeta med ett brett och 
varierat utbud med valfrihet i fokus. Måluppfyllelsens prognos är fortsatt god och 
ekonomin är i balans. 
  
Nämndens utvecklingsområden prioriteras ständigt av kultur och fritid. För att få 
kunskap om hur väl kultur och fritid levererar service och bemötande till deltagare 
och besökare till kommunens kultur- och fritidsaktiviteter genomför verksamhe-
tens enheter kontinuerliga undersökningar för att mäta bemötande och på vilket 
sätt aktiviteterna motsvarar besökarnas förväntningar. Årets underlag visar på ett 
fortsatt gott resultat. 
  
Vad gäller fysisk aktivitet finns fortfarande en negativ påverkan av pandemin i 
deltagandet i viss föreningsverksamhet. Effekterna har dock stabiliserats och pro-
gnosen för 2023 är att uppsatta mål gällande deltagartillfällen per invånare och 
fysisk aktivitet kommer att uppnås. Bland annat har flickors deltagartillfällen i ål-
der 16-20 år ökat, en målgrupp som tidigare varit svårt att nå. 
  
Sedan invigningen av kommunens nya simhall har besöksantalet fortsättningsvis 
varit betydligt högre än prognosticerat. Renovering av konstgräsplaner pågår, 
och under våren har även befintlig discgolfbana i Erikslund kompletterats med yt-
terligare nio hål. 
  
Kultur och fritid har, likt samtliga verksamhetsområden i kommunen, fortsatt fokus 
på trygghetsarbete i kommunen. Under 2023 inleddes ett nämndöverskridande 
samarbete vars syfte är att aktivt bekämpa förekomsten av våld, droger och kri-
minalitet bland barn och ungdomar. 
  
Det ekonomiska resultatet visar på ett överskott. Verksamheternas kostnader har 
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följt budget och redovisar endast mindre avvikelser. Högre intäkter för korttidstill-
syn, med fler ungdomar i verksamheten. Lägre kostnader för privat musikskola till 
följd av färre elever. Fortsatt är statliga bidrag inom biblioteket och kulturskolan 
med och finansierar viss verksamhet. 
  

Nämndens utvecklingsområden 

Kvalitet och effektivitet 
Kultur- och fritidsnämndens utbud ska vara brett, varierat och ha valfrihet i fokus. 
Metoder ska fortsätta att utvecklas för att ta tillvara invånarnas intressen och på 
så vis skapa ett relevant och attraktiv utbud av kultur- och fritidsaktiviteter för alla. 
Fokus ligger på att alla grupper ska ha möjlighet att delta. 
  
Kultur och fritid fortsätter att ta tillvara på invånarnas intressen för att skapa ett 
relevant utbud av kultur- och fritidsaktiviteter för alla. Arbetet med att rusta upp 
Täby torg pågår, och Täby kulturskola ska fortsätta vara tillgänglig och attraktiv, 
där arbete under våren bland annat har varit att utveckla vuxenfunkis med sång, 
kör, teater och dans med start till hösten 2023. En elevenkät utformad för in-
skrivna elever skickades ut i våras och förväntas att ge verksamheten värdefull 
input till fortsatt verksamhetsutveckling. Ung fritids mötesplatser vidareutvecklas 
utifrån ungdomarnas egna intressen med målet att ungdomarna själva ska skapa 
och driva sina aktiviteter. 
  
Kommunens folkbibliotek utgör viktiga knutpunkter för information, läsning, lä-
rande, möten och digital service. Biblioteken fortsätter att vara inkluderande, till-
gängliga och erbjuder ett brett utbud av medier och program, både digitalt och fy-
siskt. Sedan 2023 står förslagslådor utplacerade i kommunens bibliotek för att ge 
invånare möjlighet att komma med egna önskemål kring bibliotekens verksamhet. 
  
Täby är väl försörjt med idrottsanläggningar inom de flesta idrotter, vilket skapar 
goda förutsättningar för fysisk aktivitet bland framför allt barn och ungdomar. Det 
är fortsatt högt besöksantal i den nya simhallen, och färdigställande av ny ten-
nishall pågår, där slutbesiktning bedöms äga rum under sommaren 2023. Reno-
vering av konstgräsplaner pågår, och under våren har även befintlig discogolf-
bana i Erikslund kompletterats med ytterligare 9 hål. Det har även påbörjats en 
rekrytering av en utvecklingsledare för friluftsliv, som bland annat ska verka för 
naturvägledning och göra det enklare för invånare att ta sig ut i naturen. 
  
Verksamheterna verkar för ett effektivt lokalutnyttjande, bland annat genom att se 
över möjligheterna till samlokalisering, optimalt nyttjande och regional samverkan 
bland annat vad gäller specialanläggningar. Möjligheten till fysisk aktivitet ska 
vara fortsatt god, trots en ökande befolkning. 
  
Under 2023 inleddes ett nämndöverskridande samarbete i syfte att verka för 
ökad trygghet samt att förebygga och aktivt bekämpa förekomsten av våld, dro-
ger och kriminalitet bland barn och ungdomar. Detta ska bland annat ske genom 
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att förstärka och fördjupa trygghetsarbetet i skolorna samt genom att stärka sam-
verkan mellan skola, socialtjänst, den centrala kommunledningen och andra rele-
vanta verksamheter. En verksamhetsövergripande handbok för ANDTS och 
brottsförebyggande arbete för barn och ungdomar är under framtagande. Paral-
lellt genomförs en kartläggning i syfte att effektivisera och utveckla samverkan 
mellan kommunens verksamheter och andra aktörer. 

Service och bemötande 
Arbetet med att utveckla god service och bemötande fortsätter. Alla invånare som 
kommer i kontakt med kultur och fritids verksamheter ska få ett jämlikt och inklu-
derande bemötande. Kultur och fritid ska även bidra till att kommunens kontakt-
center kan utveckla sin roll genom ökad kunskap om nämndens verksamheter. 
  
Kulturverksamheten arbetar löpande för att utveckla kommunikationen genom so-
ciala medier. Dessutom sker direktutskick av kulturprogrammet för att säkerställa 
att samtliga Täbybor tar del av kommande evenemang. Implementeringen av ett 
nytt bokning- och bidragssystem pågår och väntas stå klart under hösten, vilket 
kommer leda till en förbättrad service till invånarna. 
  
Kommunikation och tillgänglighet är prioriterade frågor. Verksamheternas kom-
munikationskanaler, och formerna för kommunikation, har utvecklats. Bland an-
nat har en medborgardialog genomförts tillsammans med samhällsutvecklings-
kontoret gällande arbetet med den offentliga konsten, nybyggnationer mm. En 
viktig del är att se över kommunikationen avseende verksamheternas utbud och 
aktiviteter. Denna information ska alltid finnas samlad och vara lättillgänglig och 
uppdaterad för kommunens invånare. 

Digitaliseringens möjligheter 
Det ska vara enkelt för invånare, föreningar och utförare att exempelvis söka bi-
drag, hyra lokaler, anmäla sig till aktiviteter och låna media på biblioteken i Täby. 
Digitala lösningar ska alltid beaktas för att öka tillgängligheten samtidigt som be-
fintliga lösningar ska utvecklas löpande för att möta verksamheternas och använ-
darnas behov. 
  
Under våren har en digital samtyckestjänst tagits fram för en enklare hantering av 
inhämtande av vårdnadshavares samtycke vid fotografering och filmning, och 
biblioteken arbetar med inköp av användarvänliga skrivare för att underlätta för 
den som vill göra utskrifter i kommunens bibliotek. Den digitala kompetensen ska 
stärkas hos såväl verksamhetsområdets besökare och deltagare som medarbe-
tare. Den digitala kompetensen ska också vara en aspekt som beaktas vid rekry-
tering. 
  
Verksamheterna ser över befintliga kompetenser och utvecklingsmöjligheter uti-
från nya förutsättningar. Digitala lösningar som visats sig vara framgångsrika ska 
bibehållas. 
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Måluppfyllelse 

Mål fastställda av kommunfullmäktige 
Kommunfullmäktige har fastställt inriktningsmål som är gemensamma för alla 
nämnder, kommunstyrelsen och de kommunala bolagen. För styrning av kultur- 
och fritidsnämndens verksamheter under 2022 har kommunfullmäktige fastställt 
två mål. 
  
Prognosen för kultur- och fritidsnämndens mål är att båda nämndmålen uppnås. 
Prognosen för den sammantagna måluppfyllelsen för nämnden vid årets slut är 
mycket god. För inriktningsmålen är bedömningen att nämnden med hjälp av in-
planerade arbetssätt bidrar till att kommunen kommer att uppnå dem. 
  
Måluppfyllelse och kommentarer till nämndmålen redovisas nedan. 

Det är attraktivt och tryggt att leva och verka i Täby 

Invånare i Täby är fysiskt aktiva 

 Uppnås 

Kommentar 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av två indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på en prognos om ett fortsatt högt antal deltagartill-
fällen. 
 

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall 
delår 2023 

Indikator-
värde 

Deltagartillfällen i idrottsföreningar, an-
tal/invånare 13-16 år, Täbys placering i 
länet (Riksidrottsförbundet) 

Plats 3 Plats 3 Plats 3 Minst plats 
5 

Deltagartillfällen i idrottsföreningar, an-
tal/invånare 17-20 år, Täbys placering i 
länet (Riksidrottsförbundet) 

Plats 3 Plats 3 Plats 3 Minst plats 
5 

Gällande deltagartillfällen i idrottsföreningar för ovan nämnda ålderskategorier 
görs bedömningen att Täbys placering i länet kvarstår. 

I Täby erbjuds attraktiva kultur- och fritidsupplevelser 

 Uppnås 

Kommentar 

Måluppfyllelsen bedöms med hjälp av fyra indikatorer. Bedömningen att målet 
kommer att uppnås grundas på att utfallet för tre av fyra indikatorer bedöms över-
träffa indikatorvärdet vid årets slut. 
 



  
 2023-09-12 

 

7(12)  

Indikator Utfall 2021 Utfall 2022 Utfall 
delår 2023 

Indikator-
värde 

Antalet sålda kursplatser i Täby kultur-
skola under ett år 3 915 3 875 1 754 Minst 

3 900 

Förväntningar: Deltagares uppfattning 
om de är nöjda med kommunens kultur- 
och fritidsaktiviteter (egen undersök-
ning) 

8,9 9,2 9,1 Minst 8 

Bemötande: Deltagares uppfattning om 
de blivit väl bemötta vid kommunens 
kultur- och fritidsaktiviteter (egen under-
sökning) 

9,4 9,7 9,6 Minst 8 

Information: Deltagares uppfattning om 
det är lätt att finna information om kom-
munens kultur- och fritidsaktiviteter 
(egen undersökning) 

  8 Minst 7 

Delårsutfallet för 2023 indikerar att möjlighet till måluppfyllelse vid årets slut är 
god. 
  
Utfallet gällande bemötande, förväntningar och information är högt, vilket ligger i 
linje med andra nöjdhetsundersökningar som genomförts tidigare år. 
  
Prognosen pekar på att utfallet för antal sålda kursplatser i Täby kulturskola kom-
mer vara lägre än indikatorvärdet. 

Ekonomi 
Nämndens budgeterade nettokostnader uppgår till 209,3 mnkr inklusive ombud-
getering, vilket motsvarar 5 % av kommunens totala budgeterade nettokostnader. 
  
Fördelningen av nämndens budgeterade nettokostnader per verksamhet framgår 
av nedanstående diagram. Fördelningen är något förändrad jämfört med föregå-
ende år. När nya simhallens hyreskostnad tillkom 2023, ökade sport och före-
nings andel av nämndens budget. 
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Prognosen för kultur- och fritidsnämnd år 2023 är en positiv avvikelse med 3,0 
mnkr vilket motsvarar 1 % av budgeterade nettokostnader. 
  
Prognosen innehåller en positiv avvikelse med 3,0 mnkr på kostnadssidan. Av 
dessa är 0,7 mnkr lägre kostnader för elevpeng privata musikskolan, 0,6 mnkr 
lägre avskrivningskostnader nya simhallen samt 1,2 mnkr lägre kostnader jämfört 
mot budget för övriga kostnader. 
  

KFN Utfall juli Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelsepro-
gnos helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Intäkter 13,3 13,9 26,6 26,6 0,0 0 % 

Kostnader -134,0 -139,9 -232,9 -235,9 3,0 1 % 

Nettokostnader -120,7 -126,0 -206,3 -209,3 3,0 1 % 
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Nettokostnader per verksamhet 
Fördelningen av nämndens nettokostnader per verksamhet framgår av nedanstå-
ende sammanställning. 
 

KFN Utfall juli Budget 
juli 

Prognos 
helår 

Budget 
helår 

Avvikelsepro-
gnos helår 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 mnkr % 

Sport och förening -75,7 -77,4 -130,7 -131,5 0,7 1 % 

Kulturenheten -4,9 -5,4 -8,6 -8,8 0,2 2 % 

Bibliotek -17,1 -17,6 -30,6 -30,6 0,0 0 % 

Kulturskola -14,7 -16,3 -21,2 -22,3 1,1 5 % 

Ung fritid -8,3 -9,1 -15,1 -15,9 0,8 5 % 

Centralt anslag -0,1 -0,2 -0,1 -0,3 0,2 55 % 

Totalt KFN -120,7 -126,0 -206,3 -209,3 3,0 1 % 

Sport och förening 
Nettokostnaderna för sport och förening är lägre än budget och beror på en posi-
tiv avvikelse med 1,7 mnkr och återfinns till största del under lokaluthyrning (0,3 
mnkr), föreningsbidrag samt avskrivningar. Bidragen kommer att betalas ut i sin 
helhet under året och påverkar därför inte prognosen på helår. Avvikelsen på av-
skrivningarna beror på att alla inventarieinvesteringar till simhallen inte hanns 
med under 2022 och istället kommer göras under 2023. 
  
Prognosen på helår är en positiv avvikelse mot budget på 0,7 mnkr (1 %) och be-
ror på högre intäkter för lokaluthyrning, lägre hyreskostnader samt avskrivnings-
kostnader jämfört med budget. 
  
Kulturenheten 
Nettokostnaderna för kulturenheten är lägre än budget (0,5 mnkr) och beror på 
lägre övriga verksamhetskostnader, främst inom arrangemang och Tibble teater, 
än budgeterat. 
  
Prognosen är en positiv avvikelse med 0,2 mnkr (2 %) och beror på mindre avvi-
kelser på både intäkts- och kostnadssidan. 
  
Biblioteket 
Nettokostnaderna för biblioteken är lägre än budget (0,5 mnkr) och beror till stor 
del på att flera kostnader under första halvåret har finansierats via bidrag från 
statens kulturråd. 
  
Prognosen är i linje med budget. 
  
Kulturskolan 
Nettokostnaderna för kulturskolan är lägre än budget (1,5 mnkr) och beror på 
lägre kostnader för köp av huvudverksamhet (privata musikskoleutförarna) samt 
övriga verksamhetskostnader. 
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Prognosen på helår är en positiv avvikelse mot budget på 1,1 mnkr (5 %) och be-
ror på färre elever i musikskolan än budgeterat samt lägre övriga verksamhets-
kostnader. 
  
Ung fritid 
Nettokostnaderna för ung fritid är lägre än budget (0,8 mnkr) och beror på högre 
intäkter än budgeterat på Oasens korttidstillsyn samt lägre personalkostnader. 
  
Prognosen på helår är en positiv avvikelse mot budget på 0,8 mnkr (5 %) och be-
ror på högre intäkter, fler ungdomar från kommuner utanför Täby på Oasens kort-
tidstillsyn, än budgeterat samt lägre personalkostnader. 
  
Centralt anslag 
Nettokostnaderna för centralt anslag är lägre än budget (0,1 mnkr) och beror på 
lägre övriga kostnader. 
  
Prognosen är en positiv avvikelse mot budget på 0,2 mnkr (55 %). 

Investeringar 
Nedan redovisas en sammanställning av nämndens investeringar i inventarier 
samt kommunstyrelsens investeringar i fastigheter som nämnden nyttjar. 
  
Årets investeringar prognostiseras till 80,5 mnkr vilket innebär lägre utgifter än 
budget med 4,5 mnkr. Avvikelsen beror främst på bedömningen att den proviso-
riska tennishallen inte kommer att köpas under 2023. 
  
Den vänstra delen av tabellerna redovisar utfall till och med juli, årets prognos 
och budget samt avvikelseprognos för 2023. Den högra delen av tabellen redovi-
sar ackumulerat utfall till och med juli, total prognos, budget och avvikelsepro-
gnos för projekten. 
  
Nedan kommenteras avvikelser jämfört med budget. Information om vad varje 
projekt avser framgår av verksamhetsplanen för 2023 som beslutades i kommun-
fullmäktige den 28 november 2022. 
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KFN Utfall Pro-
gnos Budget 

Avvi-
kelse

- 

Ack.-
utfall 

Pro-
gnos Budget 

Avvi-
kelse

- 

 juli helår helår pro-
gnos    pro-

gnos 

(mnkr) 2023 2023 2023 2023 totalt totalt totalt totalt 

Nämndens inventa-
rier 1,1 2,8 2,8 0,0     

Kommunstyrelsens investeringar som 
genomförs för nämnden       

Ersättning ten-
nisplaner 0,2 0,5 0,5 0,0 0,3 6,0 5,0 -1,0 

Kompl. sportcent-
rum inklusive sim-
hall 

0,0 2,0 2,0 0,0 0,0 25,0 25,0 0,0 

Motorikhall 1,4 3,0 3,0 0,0 4,9 80,0 80,0 0,0 

Parkering simhall 0,0 0,8 0,8 0,0 35,2 36,0 36,0 0,0 

Provisorisk ten-
nishall 0,0 0,0 9,0 9,0 0,0 9,0 9,0 0,0 

Renovering Näsby-
parksskolans id-
rottshall 

0,1 0,5 1,0 0,5 0,2 35,0 35,0 0,0 

Renovering Skar-
pängshallen 0,0 3,0 3,0 0,0 0,0 60,0 60,0 0,0 

Simhall 2,9 6,1 1,1 -5,0 491,8 495,0 490,0 -5,0 

Tennishall 29,2 50,0 50,0 0,0 83,0 110,0 110,0 0,0 

Konstgräsplaner 0,7 8,3 8,3 0,0     

Årliga anslag         

Förberedande inve-
steringsutredningar 0,6 1,0 1,0 0,0     

Verksamhetsan-
passningar 2,5 2,5 2,5 0,0     

Summa investe-
ringar 38,8 80,5 85,0 4,5     

Budget 2023 är inklusive ombudgetering. 

Investeringen för ersättning tennisplaner prognostiserar en negativ avvikelse mot 
total budget. Beslutad budget baserades på en tidig kalkyl. En uppdaterad kalkyl 
som är baserad på en mer detaljerad kravställning visar på att projektet progno-
stiseras kosta 6,0 mnkr att utföra. En utökning föreslås i verksamhetsplan 2024. 
Årets prognos följer budget. 
  
Bedömningen är att den provisoriska tennishallen inte kommer att köpas under 
2023 varför projektet prognostiserar en positiv avvikelse mot årsbudget. Total 
prognos följer budget. 
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Simhallen prognostiserar en negativ avvikelse mot årsbudget och total budget på 
grund av tillkommande arbeten. Prognosen är dock osäker då slutregleringen inte 
är klar. Avvikelsen hanteras genom att ianspråkta delar av KS investeringsreserv. 
  

Bilagor 

Alliansuppdrag 2023-2025 
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